
 
 
 
 

STADGAR 
 

För Sveriges Juniorredareförening 
 
 
 

1. Föreningens firma och ändamål 
 

Föreningens firma är Sveriges Juniorredareförening. Föreningens firma tecknas av 
ordförande eller två styrelseledamöter i förening. Sveriges Juniorredareförening är en 
ideell förening med ändamål att erbjuda ett forum för utveckling av unga, ledande 
befattningshavare inom den svenska rederinäringen. 

 
2. Föreningens verksamhet 
  

Föreningens verksamhet skall inriktas på erfarenhetsutbyte, ledarskap och organisation 
samt andra frågor som avser den svenska rederinäringens situation och utveckling. 
 
Före varje verksamhetsår skall styrelsen anta ett program över aktiviteter som den 
önskar genomföra.  

 
3. Föreningens högsta beslutande organ 
 

Högsta beslutande organ är föreningsmötet. Under ett verksamhetsår, som skall vara 
lika med kalenderår, skall två ordinarie föreningsmöten hållas; årsmöte och valmöte. 
Årsmöte skall hållas i maj och valmöte i oktober. Om styrelsen inte bestämmer 
annorlunda skall mötena hållas i Göteborg. Extra föreningsmöte skall inkallas om 
skriftlig begäran därom inkommit från medlemmar representerande minst 15% av det 
totala medlemsantalet, eller när styrelsen så beslutar. 
 
På ordinarie årsmöte skall följande punkter behandlas: 
 

a. val av ordförande för mötet 
b. val av sekreterare för mötet samt val av rösträknare och protokollsjusterare 
c. fråga om mötet blivit behörigen utlyst 
d. fastställande av röstlängd 
e. föredragning av styrelsens årsredovisning med revisorernas rapport för 

godkännande och fastställande 
f. beslut om ansvarsfrihet för styrelsen 
g. övriga frågor 

 



På ordinarie valmöte skall följande punkter behandlas; 
 

a. val av ordförande för mötet 
b. val av sekreterare för mötet samt val av rösträknare och protokollsjusterare 
c. fråga om mötet blivit behörigen utlyst 
d. fastställande av röstlängd 
e. val av styrelse, ordförande och revisorer samt valberedning om minst två 

personer 
f. genomgång av stadgarna 
g. övriga frågor 

 
Vid omröstning skall varje närvarande medlem ha en röst. Röstning genom fullmakt är 
inte tillåten. Vid rösträkning gäller det beslut som fått flest röster. Vid lika röstetal 
fattas beslut genom lottning. 
 
Medlemmarna skall kallas till föreningsmöte genom brev eller e-post minst 30 dagar 
före mötet och skall senast en vecka före möte tillställas föredragningslista jämte, vid 
valmöte; Föreningens stadgar och vid årsmöte; bokslut för det senaste räkenskapsåret 
jämte verksamhetsberättelse. 

 
4. Styrelsens arbete 
 

Föreningens styrelse skall bestå av ordförande jämte 4-7 ordinarie ledamöter. Inom 
styrelsen skall utses en vice ordförande, en kassaförvaltare, en medlemsansvarig och 
en sekreterare. Styrelsen äger enligt eget beslut utse ytterligare befattningshavare inom 
ramen för det valda antalet styrelseledamöter. Till styrelsen kan dessutom adjungeras 
en eller flera medlemmar i föreningen 
 
Valbar till befattning är varje medlem, dock med den begränsningen att en medlem 
kan inneha samma befattning i högst tre år. Av de personer som valberedningen 
nominerar till styrelsen skall minst 1 utgöra omval och minst 1 nyval. Styrelsen är 
beslutför vid sammanträde till vilket kallelse utgått en vecka före mötet och om minst 
tre ledamöter är närvarande vid mötet. Vid omröstning inom styrelsen gäller det beslut 
som fått flest röster. Vid lika röstetal har ordförande utslagsröst. 
 
Om styrelseledamot inte längre uppfyller gällande kvalifikationskrav för medlemskap 
i föreningen, eller om andra särskilda skäl härför föreligger, äger styrelsen utse en 
ersättare för denne för tiden fram till nästa valmöte. Styrelsen skall sammanträda minst 
fyra gånger per år jämnt fördelade under året. 

 
5. Medlemmar 
 

Till medlem i Föreningen skall efter ansökan antas person som är aktiv inom ett till 
Sveriges Redareförening anslutet företag, förutsatt att medlemsansökan tillstyrkts av 
VD i det företag den sökande är anställd. Om den sökande själv är VD, bortfaller detta 
krav. Medlemskapet är personligt och kan inte överlåtas. 
 
Varje medlem skall erlägga inträdesavgift och från och med året efter inträdet en årlig 
medlemsavgift. Dessa avgifter beslutas på ordinarie föreningsmöte och skall 
godkännas av Sveriges Redareförenings  presidium. 



 
Då medlem uppnått 40 år utträder denne ur Föreningen. Medlem kan dessförinnan 
utträda efter skriftlig anmälan. Utträdet skall då anses ske med verkan från utgången 
av det verksamhetsår under vilket anmälan inkommit. 
 
I samband med medlemsinträde i Föreningen skall medlemmen tillställas Föreningens 
stadgar och annat skriftligt material som kan vara av betydelse för medlemskapet. 

 
6. Revision 
 

Föreningens räkenskaper skall revideras årligen av en vald revisor bland Föreningens 
medlemmar samt av en av Sveriges Redareförenings revisorer. 

 
7. Administrativt stöd från Sveriges Redareförening 
 

Sveriges Redareförening skall utan kostnad för Föreningen upplåta sammanträdes-
lokaler i Göteborg och Stockholm samt svara för kassaförvaltning och utskickande av 
kallelser. Sveriges Redareförening skall vidare kostnadsfritt tillhandahålla en av sina 
revisorer för revision av Föreningens räkenskaper. I övrigt skall verksamheten 
finansieras av uppburna inträdes- och årsavgifter. 

 
8. Stadgar samt Föreningens upphörande 
 
 Beslut om ändring av dessa stadgar eller om upplösning av Föreningen skall fattas vid 

Föreningsstämma med minst tre fjärdedels majoritet och godkännas av Sveriges 
Redareförenings presidium. 
 
Styrelsen skall kalla till extra stämma om medlemsantalet understigit 10 personer vid 
två efterföljande ordinarie föreningsmöten. Sådan stämma skall hållas inom tre 
månader från närmast föregående ordinarie stämma. Sådan extra stämma har att 
besluta antingen om åtgärder för att öka medlemsantalet och aktiviteten eller om 
Föreningens upplösande. Vid upplösande av Föreningen skall eventuella kvarvarande 
medel användas till stipendium enligt beslut av Sveriges Redareförenings styrelse. 

 
 
 
 
Dessa stadgar är antagna vid ordinarie valmöte den 22 oktober 2003. 
 
 
Sveriges Redareförenings  presidium godkände dessa stadgar vid möte den  2003. 


